
Jakmile byli všichni Kouřoví skokani na zemi, začali stavět 
bariéry z obrovských klád. Byli neuvěřitelně sehraní! Prášek 
nedával pozor, kudy letí. V jednu chvíli se ocitnul příliš blízko 
Kapky, která si ho nevšimla a pokropila ho hasicí směsí.

Břitva hlasitě nadával a vyháněl Práška pryč. Malé letadlo 
se zahanbeně vrátilo na základnu.



Prášek úlekem vyjeknul, když ho Mára začal ostřikovat požární 
hadicí. Nebyl na takové mytí zvyklý. Potom mu Mára namontoval 
speciální nádrže na vodu. „Budeš je potřebovat,“ vysvětloval Mára. 
„Jsou sice starší, ale díky nim dokážeš za letu nabrat 
vodu z jezera!“

Prášek byl nadšený! Jen mu nešlo do hlavy, jak s tak 
obrovskými a neforemnými plováky dokáže vzlétnout.

Zatímco čekal na ostatní, prohlížel si Prášek fotky, kterými 
měl Mára vyzdobenou dílnu. Byly to obrázky letadel, která se 
zřítila během záchranných akcí. „Záchranářské letadlo musí být 
velmi statečné,“ začal mu vysvětlovat Mára. „Létá tam, odkud 
všichni utíkají! Tahle práce není pro každého!“



Prášek na nic nečekal a pustil se do výcviku. 
V kličkování mezi překážkami byl mistr, ale zdálo 
se, že nabrat do plováků vodu z jezera bude nad jeho 
síly. Opakovaně narážel na vodní hladinu, stříkal 
a nadskakoval, plováky se však plnily jen velmi 
pomalu.

Když byly konečně alespoň z poloviny plné, zkoušel Prášek 
vypouštět vodu na hořící barely. Další katastrofa! Po každém 
přeletu na něj Břitva zuřivě křičel a vytýkal mu spoustu chyb! 
„Moc nízko! Příliš brzy! Moc vysoko!“

Prášek začal pochybovat, jestli záchranářskou práci vůbec 
někdy zvládne.



Odpoledne zahlédl nad lesem kouř a dostal nápad. Vyzkouší si skutečné 
hašení. Nalétl na cíl a tentokrát vypustil hasicí směs přesně!

Břitva přiletěl Práška zkontrolovat a... uviděl vylekanou rodinu, 
která bezradně seděla kolem uhašeného táboráku. Prášek ani tentokrát 
příliš nezabodoval!

Břitva začínal být z nového žáka nešťastný! A Prášek se cítil jako největší 
nešika na světě!

Smutný a naštvaný se vrátil do hangáru. Naštěstí mu toho 
večera volali přátelé z Vrtulákova s výbornou zprávou. Dottie se 
podařilo sehnat Práškovi novou převodovku. „Vážně?“ radoval se 
Prášek, před kterým se začala odkrývat vidina dalšího závodění.

Sparky mu prozradil, že náhradní díl bude za pár dní 
připravený u Dottie v dílně.



Na základnu si přišel stěžovat správce Aero srubu Cad Šplhoun. 
„Jedno z vašich letadel prý pokropilo mé hosty jakýmsi smradlavým 
červeným čímsi?!“

Prášek se začal omlouvat, ale jakmile Cad zjistil, s kým má tu čest, 
byla všechna nabručenost rázem tatam.

Pozval Práška do Aero srubu na velký zahajovací večírek. 
„Bude tam spousta významných lidí! ...a také významných letadel!“ 
usmíval se.

Druhý den ráno se v národním parku rozzuřil další 
mohutný požár. Prášek chtěl vzlétnout spolu s ostatními 
záchranáři, ale Břitva mu to nedovolil. Podle něj ještě 
nebyl Prášek dostatečně připravený. Kapka a Větrník se 
za Práška zaručili a on mohl nakonec přece jen odletět.


